quitur ὁ δ' ἄνθρωπος οὐκ ἦν, quæsi dicat Thraciæ fuisse eam faciem quæ recentis mundi fuerit cultoribus vacui.

(78) Διαπεμπούσης τοῖς πόβρωθεν Transmittere ad posteros esset τοῖς μετέπειτα. Ad quam significatōnem τὸ πόβρωθεν non satis commode desinetur.

circa Nicomediam Trachias subito Androcini Guidi superventu post variam pugnae fortunam vincuntur, nonnulli etiam in insidias in montibus collocatas delapsi capiuntur, ut pene nullus superesset **846** qui cladem illam Davidi nuntiaret. Sed et Petrus Plancius, cujus ante memini, insigni corporis magnitudine admirabilis et generosi animi invicto robore illustris, se Pegis urbe recipi suo voluti jure postulabat, quod primum ibi appulisset, cum Latini Romanis Orientalibus bellum intulissent. Ac alias aperte irrumpere conatus, sed a civibus Lascari faventibus repudiatus, mutasse consilium putabatur. Quia vero parum aperto Marte profecerat, ad insidias conversus, Peganis aliquod interceptis et occisis, ex suis clam paucos simul Pegas introducit cujusdam Sthlabi Varenii et hujus conjuratum opera. Dein ipse quoque occasionem nactus subintravit, et adversariis noctu nullo negotio repulsis tota urbe politus est.

μηδείας Τραχείας Ἀνδρονίκου τοῦ Γίδου, καὶ γινομένης συμβολῆς, ἡττώνται μετὰ πλείστας ἀμοιβὰς τοῦ πολέμου, οἱ δὲ καὶ ζωγροῦνται τοῖς περισσοῦσι τὰ ὄρη καὶ ταῖς προλελοχισμέναις ὑπὸ σφῶν περιπεσόντες ἐνέδραις, ὡς μηδὲ πυρφόρον ὑπολείφθαι σχεδὸν τὸν τῷ Δαβίδ ἀπαγγελοῦντα τοῦτοί τὸ δυστύχημα. Ἄλλὰ καὶ Ἡέτρος ὁ ἐκ Πλάντζης, οὗ καὶ πρόσθεν ἐμνήσθημεν (μεγέθει δὲ οὗτος σώματος θαυμασίῳ ἐκείατο καὶ ψυχῆς γενναίῳ περιεβλέπετο παρροσθήματι), ταῖς Πηγαῖς τῇ πόλει προσδεχθῆναι φιλονεικῶν ἄτε καὶ δίκαιον ἐπ' αὐταῖς ἔχειν ἰσχυρίζομενος, ὡς οἷα πρώτως ἐκεῖ καταχθεῖς ἦν ἰκα Λατίνοι κατὰ τὴν πρὸς αὐγὰς ἡλίου Ῥωμαίων ἐπανεβλόντο πόλεμον, καὶ ἄλλοτε μὲν εἰσδύνασι ταύτας ἐκ τοῦ προφανοῦς ἐπιρρίπτο, ἀποπεμφθεὶς δ' ὡς τῶν ἐνδοθι φρονούντων φίλα τῷ Λάσκαρι, ἔδοξε μὲν ἀποσχέσθαι ταυτησί τῆς προθέσεως, ὁ δ' ἐνδρεύων ἦν πάλιν, ὅτι μηδὲ προύπτως εἶχε βιάζεσθαι. Τῶν γοῦν Πηγαϊτῶν τινὰς ὑποκλήψας καὶ διαφθείρας, ἴλαθρα καὶ κατὰ βραχεῖς τοὺς οἰκείους ταῖς Πηγαῖς ἐπεισάγει, πολυωρομένους παρὰ Σθλάβου τινὸς Βαρηνοῦ καὶ τῶν τούτου συνώμοτων. Πέρας δὲ καὶ αὐτὸς ὁ Ἡέτρος καιροφυλακίσας τὰς Πηγὰς ἐπεισδέδουκε, καὶ νυκτὸς ἐπιθέμενος οὐκ οὐδενὶ πόνῳ τοὺς ἐναντίους διώσασατο καὶ τῆς ὅλης κεκράτησε πόλεως.

Dum hæc geruntur, Latini principio juxta Adrianopolim castra metantur, foro extra urbem instituto. Deinde, belli societate cum Romanis inita, urbes quasdam circumeunt a Scythia male tractatas; quibus, ut tempus ferebat, constitutis, Rhodopæ limites ingrediuntur. Ubi cum nullus hostis non modo lacesseret, sed nec appareret, castellum Stenimachum ingressi popularibus suis (erant hi reliquiæ eorum qui pridem Philippopolim custodierant) inde abductis Orestiadem **847** redeunt, et Theodorum Branam datis aliquot cohortibus ibi relinquunt. Ipsi Byzantium reversi Henricum, Balduini primi ex Latinis Byzantio dominati fratrem, imperatorem declarant. Cum autem unum annum et menses quatuor rem publicam sine imperatore administrarent, nemini popularium suorum regni inaugurationem condonare voluerunt nisi Balduini morte prius explorata. Audiant hæc Romani, qui et eodem tempore imperatorem inaugurant, et qui inauguratum, ut evertant, animis concipiunt. Quamobrem jure apud omnes gentes nostræ ætatis milites ut parricidæ viperæ, ut gens nullius consilii, ut liberi reprehendendi, ut filii iniqui male audiunt. Cæterum Balduini mors ita contigit. Scythico bello captus et vinculis, ut dixi, oneratus longo tempore Ternobi fuit. Cum autem Aspietes